
                                  

Comune di Oleggio Castello 

Provincia Di Novara 

 
Copia 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
NUMERO  27 del 13/03/2024 

 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: CONTRIBUTI INTEGRATIVI PER SERVIZI EXTRA SCOLASTICHE. 
A.S. 2023/2024.ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII DI 
ARONA.           
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno TREDICI del mese di MARZO, alle ore OTTO e 
CINQUE nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Sig.ri: 
 

Risultano presenti i seguenti Assessori: 
 

  Presenti Assenti 

CAIRO Marco Sindaco X       

UBERTINI Gianluca Vice Sindaco X       

DEL PRATO Moreno Giovanni Assessore X       

Totale 3 0 

 
 
 
Partecipa alla seduta in video chiamata il Segretario Comunale: GANERI Dott.ssa Angela 
 
Il Presidente CAIRO Marco, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per avere costatato il 

numero legale degli intervenuti presenti ed in modalità video chiamata e passa alla trattazione di cui 
all’oggetto. 
 

**************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: CONTRIBUTI INTEGRATIVI PER SERVIZI EXTRA SCOLASTICHE. A.S. 
2023/2024.ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII DI ARONA.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 
- che l’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” di Arona con nota del 01/03/2024 
pervenuta e registrata al ns.prot.n.1154 in data 01/03/2024, ha trasmesso nota di 
adeguamento condizioni contrattuali per i servizi di pre e post-scuola,prolungamento  e 
assistenza mensa; 
- che nella nota comunica che a partire da febbraio 2024 a settembre 2024 a seguito del 
rinnovo CCNL del Comparto delle Cooperative che introduce un incremento retributivo 
per il personale con applicazione di un primo step di incremento orario in €.1,17 €. + Iva 
(1,23 €/h); 
- che per il periodo di vigenza contrattuale febbraio/giugno 2024 gli incrementi sono così 
quantificati: 
I.C. Giovanni XXIII euro 503,23 oltre Iva fino al 30/06/2024 
Comune di Oleggio Castello euro 662,48 oltre Iva fino al 30/06/2024 (quota calcolata); 
 
Rilevato che l’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” di Arona richiede disponibilità all’ 
integrazione contributi  per le attività extra scolastiche a seguito rinnovo CCNL del 
Comparto Nazionale delle Cooperative Sociali quantificate in €. 662,48 oltre Iva pari ad 
euro 695,60 per il periodo febbraio - giugno 2024; 
 
Ritenuto di condividere e finanziare ulteriormente le attività extrascolastiche consistenti 
in pre-scuola, post-scuola, prolungamento e assistenza mensa,  per una spesa 
quantificata in complessivi €.695,60 in aggiunta ai contributi già quantificati con delibera 
G.C.n. 73/2023; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del Responsabile 
del servizio ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. e  
modificato dall’art.3 comma 1 lett.b) D.L.174/2012;  
 
OSSERVATO la competenza della Giunta comunale ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.; 

 
Con votazione unanime favorevole resa per alzata di mano; 

 
 

DELIBERA 
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
1. Di acquisire, per i motivi espressi in narrativa, la nota prot.n.1076 del 29/02/2024 di 

dettaglio adeguamento condizioni contrattuali a seguito del rinnovo CCNL del 
Comparto Nazionale delle Cooperative Sociali che introducono un aumento retributivo 
per il personale impiegato, con un aumento contrattuale di 1,17€/h. oltre Iva per il 
preiodo di vigenza contrattale febbraio-giugno 2024, così quantificati, nel dettaglio 
che segue: 
I.C. Giovanni XXIII euro 503,23 oltre Iva fino al 30/06/2024 
Comune di Oleggio Castello euro 662,48 oltre Iva fino al 30/06/2024 



2. Di finanziare ulteriormente le attività extrascolastiche consistenti in pre-scuola, post-
scuola, prolungamento e assistenza mensa, per una spesa quantificata in complessivi 
€.695,60 in aggiunta ai contributi già quantificati e dettagliati nella delibera G.C.n. 
73/2023; 
 

3. Di imputare l’ulteriore spesa per i servizi extra scolastici al Piano dei Conti n. 
1.04.01.01.002 (Cap.1370) del bilancio pluriennale 2024/2026; 
 

4. Di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio Finanziario, per l’erogazione dei 
contributi a seguito dell’espletamento dei servizi mediante emissione ordinativi di 
pagamento in capo all’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” di Arona, con 
trasferimenti bimestrali e comunque successivamente al ricevimento delle rispettive 
fatture relative ai singoli servizi; 

 
5. Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

6. Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
  

IL PRESIDENTE 
F.to CAIRO Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GANERI Dott.ssa Angela 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE - COPERTURA FINANZIARIA – COMPATIBILITA’ 
MONETARIA 
 
- Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, e art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- Si esprime parere favorevole di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009 convertito L. 102/2009). 

 
Oleggio Castello, li 13/03/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to  BRUNONI Rag. Chiara 

 
 

Per il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267 e ss.mm.ii..  
 
Oleggio Castello lì, 13/03/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BRUNONI Rag. Chiara 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data del 27/03/2024 
 
Oleggio Castello li, 27/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GANERI Dott.ssa Angela 
 

ESECUTIVITA’ 

   decorso il decimo giorno dalla data di  pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
________________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 
3,  D.lgs  267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GANERI Dott.ssa Angela 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
27/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GANERI Dott.ssa Angela 


